



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/-

วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ชาติชัย ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๔๒๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ชาติชัย ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ ๘ บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๒๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.๐๒๐/๒๕๖๗) งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๑,๗๔๑.๗๗.-บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวอติรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิเชษฐ์ อาณาฝ่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนะวัฒน์ เดชบุญสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

เรียน.../

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)
-เพื่อโปรดพิจารณา

- ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

พลก ๕

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางวรสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

☒

อนุมัติ

☐

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

R

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

16 พ.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ราษฎร์ ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ มาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.020/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8/5/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางสองข้าง ช้างละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.020/2567)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	448,425.28	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	611,741.77	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคากลางเพียง	611,741.77	
	(หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.230 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,659,746.81 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	920.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	664.94	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 420/2568 ลงวันที่ 18 เมษายน 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ราษฎร์ ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิเชษฐ อางนาฝ่าย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชนะวัฒน์ เดชบุณสวัสดิ์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักษาทิ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

16 พ.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ธาตุชัย ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ มาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.020/2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8/5/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
2.1	งานถมบ้านและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,150.00	1.76	2,024.00	1.3642	2.40	2,761.14
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	46.00	541.47	24,907.62	1.3642	738.67	33,978.98
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	920.00	392.81	361,385.20	1.3642	535.87	493,001.69
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	130.29	2,084.64	1.3642	177.74	2,843.87
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	76.00	67.11	5,100.36	1.3642	91.55	6,957.91
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	230.00	67.25	15,467.50	1.3642	91.74	21,100.76
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	46.00	814.26	37,455.96	1.3642	1,110.81	51,097.42
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								611,741.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

448,425.28

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ชาติชัย ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 600,000.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นายทองสา ชาติชัย ถึง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.020/2567)

5.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 611,741.77.-บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวฉัตรรัตน์ วรพิมพ์รัตน์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง	ประธานกรรมการ
2. นานิเชษฐ์ อางนาฝาย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
3. นายธนะวัฒน์ เดชปทุมสวัสดิ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ